
Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 18 декабря 2014 г                                                                        № 5/ 23   

 

                               

 

О внесении изменений и дополнений                          

в решение Совета депутатов  

Ветютневского сельского поселения 

от 17.12.2013 г. № 65/245 «О бюджете 

Ветютневского сельского поселения 

на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов» (в редакции Решения 

от 31.03.2014 г. №69/261; от 30.04.2014 г. 

№70/265; от 24.06.2014 г. №72/274;  

от 24.07.2014 г. №74/279; от 26.08.2014 г.  

№25/282; от 12.09.2014 г. №76/284;  

от  23.09.2014 г. №1/9; от  13.11.2014 г 

№4/18) 

        

Рассмотрев представленные администрацией Ветютневского сельского 

поселения материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет  

поселения на 2014 год и на период 2015и 2016 годов, Совет депутатов 

Ветютневского сельского поселения  

РЕШИЛ: 

1.Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения от  

17.12.2013 г. № 65/245 «О бюджете Ветютневского сельского поселения на 

2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции Решения от от 

31.03.2014 г. №69/261; от 30.04.2014 г. 

№70/265; от 24.06.2014 г. №72/274; от 24.07.2014 г. №74/279; от 26.08.2014 г. 

№25/282; от 12.09.2014 г. №76/284; от  23.09.2014 г. №1/9; от  13.11.2014 г. 

№4/18)  следующие дополнения и изменения: 

    1) Заменить в пункте 1 статьи 1слова «общий объем доходов бюджета в 

сумме 15715,2тыс руб.,  словами «общий объем доходов местного бюджета в 

сумме  16336,1  тыс. рублей»;  

слова « общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 

15715,2тыс. рублей» заменить словами «общий объем расходов местного 

бюджета в сумме   16336,1 тыс. рублей.»; 

 

 



В приложении 3 строки: 

                 Наименование 2014 

 ДОХОДЫ  

182 1 03 00000 00 0000 

000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории РФ 1590 

000 2 02 04999 10 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, 

переданные бюджетам поселений 

для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 60 

 Всего доходов 15715,2 

 

 

- заменить строками 

                 Наименование 2014 

 ДОХОДЫ  

182 1 03 00000 00 0000 

000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории РФ 1446,2 

000 2 02 04999 10 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, 

переданные бюджетам поселений 

для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 824,6 

 Всего доходов 16336,1 

 

2) В статье 6 слова «на  2014 год в сумме 15715,2 тыс. рублей» заменить 

словами «на 2014 год в сумме 16336,1тыс. рублей»; 

 

В приложения 5 строки: 

 

КФСР Наименование КФСР 2014 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 5654,4 

0111 Резервный фонд 35 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2250 

0502 Коммунальное хозяйство 1000 

0700 Образование 40 

0707 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 40 

0800 Культура и кинематография 4752,6 

0801 Культура 4752,6 

1200 Средства массовой информации 50 



1202 Периодическая печать и издательства 50 

1000 Социальная политика 15 

1001 Пенсионное обеспечение 0 

1003 Социальное обеспечение населения 15 

 Итого расходов по разделам 15715,2 

 

заменить  строками: 

 

КФСР Наименование КФСР 2014 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 5625,7 

0111 Резервный фонд 6,3 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2140 

0502 Коммунальное хозяйство 890 

0700 Образование 32 

0707 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 32 

0800 Культура и кинематография 5517,2 

0801 Культура 5517,2 

1200 Средства массовой информации 45 

1202 Периодическая печать и издательства 45 

1000 Социальная политика 23 

1001 Пенсионное обеспечение 8 

1003 Социальное обеспечение населения 15 

 Итого расходов по разделам 16336,1 

 

3) Заменить в  пункте 1 статьи  9 слова  «на  2014 год в сумме 15715,2 тыс. 

рублей» заменить словами «на 2014 год в сумме 16336,1тыс. рублей»; 

В приложение 8 строки: 

 

Наименование  

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

рас

ход

ов 

2014 

2     3 

Общегосударственные вопросы 01 00     5664,4 

Резервные фонды 01 11     35 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 01 11 99 0 0000   35 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 0000 800 35 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00     2250 

Муниципальная программа 05 02 03 0 0000    500 



комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

Ветютневского СП на период 2014-

2020 гг" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 03 0 0000  200 500 

Образование 07       40 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 07 07     40 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 07 07 99 0 0000   40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 07 07 99 0 0000 200 40 

Культура и кинематография 08 00     4752,6 

Культура  08 01     4752,6 

Ведомственная целевая программа « 

Развитие 

культуры Ветютневского сельского 

поселения на 2014-2016 гг»  08 01 59 0 0000   4709,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 01 59 0 0000  600 4709,3 

Социальная политика 10 00     15 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 10 03 99 0 0000   15 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 99 0 0000 300 15 

Средства массовой информации 12 00     50 

Периодическая печать и издательства 12 02     50 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 12 02 99 0 0000   50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 12 02 99 0 0000 200 50 

Итого расходов по разделам     15715,2 

заменить строками: 

 

Наименование  Ра П Целевая Вид 2014 



зд

ел 

од

ра

зд

ел 

статья 

расходов 

рас

ход

ов 

2     3 

Общегосударственные вопросы 01 00     5625,7 

Резервные фонды 
01 11     6,3 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 01 11 99 0 0000   6,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 0000 800 6,3 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00     2140 

Муниципальная программа 

комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

Ветютневского СП на период 2014-

2020 гг" 05 02 03 0 0000    390 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 03 0 0000  200 390 

Образование 07       32 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 07 07     32 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 07 07 99 0 0000   32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 07 07 99 0 0000 200 32 

Культура и кинематография 08 00     5517,2 

Культура  08 01     5517,2 

Ведомственная целевая программа « 

Развитие 

культуры Ветютневского сельского 

поселения на 2014-2016 гг»  08 01 59 0 0000   4709,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 01 59 0 0000  600 4709,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 01 99 0 0000  600 764,6 



Социальная политика 10 00     23 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 10 01 99 0 0000   8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 99 0 0000 300 8 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 10 03 99 0 0000   15 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 99 0 0000 300 15 

Средства массовой информации 12 00     45 

Периодическая печать и издательства 12 02     45 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 12 02 99 0 0000   45 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 12 02 99 0 0000 200 45 

Итого расходов по разделам 
    16336,1 

 

 

4)  Заменить в  пункте 2 статьи  9 «на  2014 год в сумме 15715,2 тыс. 

рублей» заменить словами «на 2014 год в сумме 16336,1тыс. рублей»; 

 

В приложении 9 строки 

 

Наименование  

Код 

ведо

мств

а 

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

рас

ход

ов 

2014 

2      3 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     5664,4 

Резервные фонды 943 01 11     35 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 943 01 11 99 0 0000   35 

Иные бюджетные ассигнования 943 01 11 99 0 0000 800 35 

Жилищно - коммунальное хозяйство 943 05 00     2250 

Муниципальная программа 

комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

Ветютневского СП на период 2014- 943 05 02 03 0 0000    500 



2020 гг" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 943 05 02 03 0 0000  200 500 

Образование 943 07       40 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 943 07 07     40 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 943 07 07 99 0 0000   40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 943 07 07 99 0 0000 200 40 

Культура и кинематография 943 08 00     4752,6 

Культура  943 08 01     4752,6 

Ведомственная целевая программа « 

Развитие 

культуры Ветютневского сельского 

поселения на 2014-2016 гг»  943 08 01 59 0 0000   4709,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 943 08 01 59 0 0000  600 4709,3 

Социальная политика 943 10 00     15 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 943 10 03 99 0 0000   15 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 943 10 03 99 0 0000 300 15 

Средства массовой информации 943 12 00     50 

Периодическая печать и издательства 943 12 02     50 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 943 12 02 99 0 0000   50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 943 12 02 99 0 0000 200 50 

Итого расходов по разделам      15715,2 

заменить строками: 

 

Наименование  

Код 

ведо

мств

а 

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

рас

ход

ов 2014 



ел 

2      3 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     5625,7 

Резервные фонды 
943 01 11     6,3 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 943 01 11 99 0 0000   6,3 

Иные бюджетные ассигнования 943 01 11 99 0 0000 800 6,3 

Жилищно - коммунальное хозяйство 943 05 00     2140 

Муниципальная программа 

комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

Ветютневского СП на период 2014-

2020 гг" 943 05 02 03 0 0000    390 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 943 05 02 03 0 0000  200 390 

Образование 943 07       32 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 943 07 07     32 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 943 07 07 99 0 0000   32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 943 07 07 99 0 0000 200 32 

Культура и кинематография 943 08 00     5517,2 

Культура  943 08 01     5517,2 

Ведомственная целевая программа « 

Развитие 

культуры Ветютневского сельского 

поселения на 2014-2016 гг»  943 08 01 59 0 0000   4709,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 943 08 01 59 0 0000  600 4709,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 943 08 01 99 0 0000  600 764,6 

Социальная политика 943 10 00     23 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 943 10 01 99 0 0000   8 



муниципального района 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 943 10 01 99 0 0000 300 8 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 943 10 03 99 0 0000   15 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 943 10 03 99 0 0000 300 15 

Средства массовой информации 943 12 00     45 

Периодическая печать и издательства 943 12 02     45 

Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 943 12 02 99 0 0000   45 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 943 12 02 99 0 0000 200 45 

Итого расходов по разделам 
     16336,1 

 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в 

средствах массовой информации. 

 

 

 

 

 Глава Ветютневского сельского поселения                           С.Б. Кобченко 


